**УТВЕРЖДАЮ** 

Начальник Барнаульского отряда ВО филиала ФГП ВО

ЖДТ России на ЗСЖД

С.И. Бурлаков

« **9**» декабря 2016 года

## ПРОТОКОЛ № 15

рассмотрения и оценки котировочных заявок закупочной комиссией Барнаульского отряда ВО филиала ФГП ВО ЖДТ России на ЗСЖД

«19» декабря 2016 г.

г. Барнаул

- 1. Наименование и способ размещения заказа: запрос котировок на право заключения договора на оказание услуг по поставке корма для служебных собак (сухого корма для активных собак) Барнаульского отряда ведомственной охраны структурного подразделения филиала ФГП ВО ЖДТ России на ЗСЖД в 2017 году.
- 2. Заказчиком является федеральное государственное предприятие «Ведомственная охрана железнодорожного транспорта Российской Федерации» (далее ФГП ВО ЖДТ России).
  - 3. Предмет договора.

Приобретение корма для служебных собак (сухого корма для активных собак) Барнаульского отряда ведомственной охраны структурного подразделения филиала ФГП ВО ЖДТ России на ЗСЖД в 2017 году.

4. Максимальная цена договора.

Общая начальная (максимальная) цена договора составляет 499615 (Четыреста девяносто девять тысяч шестьсот пятнадцать) рублей 20 копеек (с учетом НДС).

5. Место выполнения работ, место оказания услуг. Алтайский край. г. Барнаул, ул. Привокзальная, 16.

6. Извещение о проведении запроса котировок.

Извещение о проведении запроса котировок было размещено «12» дскабря 2016г. на официальном сайте Барнаульского отряда ведомственной охраны структурного подразделения филиала ФГП ВО ЖДТ России на ЗСЖД <a href="http://www.zdohrana22.ru">http://www.zdohrana22.ru</a>

7. Сведения о закупочной комиссии отряда.

На заседании закупочной комиссии Барнаульского отряда ведомственной охраны — структурного подразделения филиала ФГП ВО ЖДТ России на ЗСЖД по размещению заказов путем проведения торгов на выполнение работ, оказание услуг (далее - Закупочная комиссия) присутствуют:

Председатель Закупочной комиссии

Д.В. Дробышев

члены комиссии:

В.И. Мещерекова М.И. Угарова Е.Д. Холодков Н.Н. Биркин С.Е. Козлов

Л.В. Пятакова

секретарь Закупочной комиссии

Т.С. Крючкова

8. Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проводилась Закупочной комиссией в период с 05 часов 30 минут (время московское) «19» декабря 2016 г. до 08 часов 00 минут (время московское) «19» декабря 2016 г. по адресу: 656015, г. Барнаул, ул.Привокзальная, 16.

9. Котировочные заявки.

К сроку окончания подачи котировочных заявок 05 часов 00 минут «19» декабря 2016 г. были поданы 2 (Две) заявки.

Заявки, поданные для участия в запросе котировок, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления заявок на участие в закупочных процедурах, проводимых для нужд Барнаульского отряда ведомственной охраны — структурного подразделения филиала ФГП ВО ЖДТ России на ЗСЖД.

Регистрацион- ный номер заявки	Форма подачи заявки	Наименование участника размещения заказа	Почтовый адрес и контактная информация участника размещения	Предлагаемая цена договора (руб.), с учетом НДС (18%)
16	Отсканированный документ по электронной почте	Закрытое акционерное общество «Алейскзернопроду кт» имени С.Н. Старовойтова	656905, г.Барнаул. проезд Южный, 2	499615,20
25	Запечатанный конверт	Акционерное общество «Дистрибьюторская Менеджмент Система»	656905, г.Барнаул, проезд Южный, 10Б	440496,00

10. Решение Закупочной комиссии.

Закупочной комиссией принято решение рассмотреть 2 (Двс) поданных заявки на оказание услуг по поставке корма для служебных собак (сухого корма для активных собак) Барнаульского отряда ведомственной охраны структурного подразделения филиала ФГП ВО ЖДТ России на ЗСЖД в 2017 году.

Закупочная комиссия рассмотрела предоставленные заявки участников

конкурса, методом «запроса котировок», в соответствии с требованиями Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг для нужд федерального государственного предприятия «Ведомственная охрана железнодорожного транспорта Российской Федерации», утвержденного приказом от 15.06.2015 №К-10/161.

Регистрацион- ный номер заявки	Наименование участника размещения заказа	Соответствие предложения предмету закупки	Предлагаемая цена договора (руб.), с учетом НДС-18%
16	Закрытое акционерное общество «Алейскзернопродукт» имени С.Н. Старовойтова	соответствует	499615,20
25	Акционерное общество «Дистрибьюторская Менеджмент Система»	Не соответствует	440496,00

Закупочная комиссия постановила:

«Сухой полнорациональный корм для собак всех пород «Чаппи» не является сухим кормом для активных собак, по составу уступает по уровню питательных веществ (протеинов, жиров, витаминов и т.д.) кормам для активных собак и не подходит для кормления служебных собак отряда. Продукция Акционерного общества «Дистрибьюторская Менеджмент Система» не отвечает требованиям, заявленным в извещении о проведении запроса котировок.

Определить победителем запроса котировок на право заключения договора на оказание услуг по поставке корма для служебных собак (сухого корма для активных собак) Барнаульского отряда ведомственной охраны структурного подразделения филиала ФГП ВО ЖДТ России на ЗСЖД в 2017 году Закрытое акционерное общество «Алейскзернопродукт» имени С.Н. Старовойтова с предложением общей стоимости договора 499615,20 (Четыреста девяносто девять тысяч шестьсот пятнадцать) рублей 20 копеек (с учетом НДС).

Предложение Закрытого акционерного общества «Алейскзернопродукт» имени С.Н. Старовойтова соответствует требованиям к предмету закупок, изложенным в извещении о проведении запроса котировок.

Закрытое акционерное общество «Алейскзернопродукт» имени С.Н. Старовойтова зарегистрировано в налоговых органах установленным порядком, сведений о неуплаченных им налогах не имеется.

В едином федеральном реестре сведений о банкротстве http:www.fedresurs.ru и в Реестре недобросовестных поставщиков, опубликованном на Общероссийском официальном сайте http:www.zakupki.gov.ru участник размещения не числится.

Сведений о вынесенных судебных решениях в отношении Закрытого акционерного общества «Алейскзернопродукт» имени С.Н. Старовойтова в общедоступных источниках информации не найдено.

Закрытое акционерное общество «Алейскзернопродукт» имени С.Н. Старовойтова обладает достаточным опытом оказания аналогичных услуг, имеет достаточное количество специалистов для оказания услуг, являющихся предметом закупки.

Учитывая изложенное, Закупочной комиссией принято решение:

1.Повторную закупочную процедуру не объявлять.

2.Заключить договор на оказание услуг по поставке корма для служебных собак (сухого корма для активных собак) Барнаульского отряда ведомственной охраны структурного подразделения филиала ФГП ВО ЖДТ России на ЗСЖД в 2017 году с Закрытым акционерным обществом «Алейскзернопродукт» имени С.Н. Старовойтова на условиях указанных в извещении о проведении запроса котировок и по цене указанной в котировочной заявке.

11. Публикация протокола.

Настоящий протокол подлежит размещению на сайте Барнаульского отряда ведомственной охраны – структурного подразделения филиала ФГП ВО ЖДТ России на ЗСЖД <a href="http://www.zdohrana22.ru">http://www.zdohrana22.ru</a> в порядке и в сроки, установленные Положением о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг для нужд федерального государственного предприятия «Ведомственная охрана железнодорожного транспорта Российской Федерации».

Настоящий протокол подлежит хранению в течение 3 (Трех) лет с момента

исполнения обязательств по договору.

Председатель закупочной комиссии:

Д.В. Дробышев

Члены комиссии:

В.И. Мещерекова

М.И. Угарова

Е.Д. Холодков

Н.Н. Биркин

С.Е. Козлов

Л.В. Пятакова

Т.С. Крючкова

Секретарь комиссии: